
                   Městys Všetaty 
                                    T.G. Masaryka 69, 277 16 Všetaty 

IČO 00237329, tel.315 696 140, č.ú.460026359/0800 1

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Všetaty dne 02.04.2024 
Čj.: ÚVŠ/127/2024 
 

Rozhodnutí 
o stanovení výše měsíční úplaty za poskytování předškolního vzdělávání v 

mateřské škole 
 
Rada městyse Všetaty, jakožto orgán obce plnící ve smyslu ust. § 102 odst. 2) písm. b) a § 
99 odst. 2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
úkoly zřizovatele příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy Všetaty – okres 
Mělník příspěvková organizace 

Stanovuje 
 

v souladu s ust. § 123 odst. 4) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 
6 vyhlášky Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. 14/2005 Sb., o předškolním 
vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, výši úplaty za poskytování předškolního 
vzdělávání v mateřské škole, jejíž činnost vykonává Základní škola a mateřská škola Všetaty 
– okres Mělník, příspěvková organizace pro školní rok 2024/2025: 
 

- 720,-Kč za kalendářní měsíc. 
 
V případě, že je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz mateřské školy po 
dobu delší než 5 vyučovacích dnů, úplata se snižuje poměrně k době omezení nebo 
přerušení provozu mateřské školy, tj. za použití výpočtu: (720,-Kč / počet vyučovacích dnů v 
kalendářním měsíci) X počet vyučovacích dnů v kalendářním měsíci, kdy je mateřská škola 
v provozu. 
Úplata je pro příslušný školní rok stanovena pro všechny děti v tomtéž druhu provozu 
mateřské školy ve stejné měsíční výši. 
Pro dítě, které se v souladu s ust. § 34 odst. 10) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, nezapočítává do počtu dětí v mateřské škole pro účely posouzení 
souladu s nejvyšším povoleným počtem dětí zapsaným v rejstříku škol a školských zařízení, 
činí měsíční výše úplaty 2/3 z měsíční výše úplaty stanovené tímto rozhodnutím. 
Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, se 
vzdělávání v mateřské škole poskytuje dítěti bezúplatně. 
 
 

Robert Sokol 
starosta městyse Všetaty 

 
 
 



                   Městys Všetaty 
                                    T.G. Masaryka 69, 277 16 Všetaty 

IČO 00237329, tel.315 696 140, č.ú.460026359/0800 2

 
 


		2024-04-02T10:13:12+0200
	Robert Sokol




